
34

T
E

M
A

T
IC

K
É

 P
R

O
G

R
A

M
Y

1 ČESTNÝ HOST  3 TLUMOČENO  4 PŘEDÁVÁNÍ CENY  2 DĚTI A MLÁDEŽ  9 VAŘENÍ

 ]čtvrtek 15. 5.
11.00–11.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Docela jiný e-shop docela jiných e-knih
E-shop Flexibooks je zaměřen na odbornou a vzdělá-
vací literaturu vhodnou pro použití na interaktivních 
tabulích, PC, ale také na tabletech či chytrých telefo-
nech. Platforma je otevřena dalším nakladatelům, 
autorům a knihovnám.
 [ Fraus Media

12.00–12.50 AUTORSkÝ SÁL – LEvé křídLO

Radiotéka
Prezentace nového e-shopu Českého rozhlasu a vy-
davatelství Radioservis, který bude postupně zpří-
stupňovat ke stahování bohatý rozhlasový archiv. 
Projekt představí Robert Tamchyna (Český rozhlas) 
a Kateřina Konopásková (Radioservis).
 [ Český rozhlas / Radioservis

14.00–14.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Setkání s Portálem české literatury
Přátelské setkání s pracovníky Portálu české literatu-
ry (www.czechlit.cz); v českém, anglickém a němec-
kém jazyce.
 [ Institut umění – Divadelní ústav

15.00–15.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

iLiteratura.cz – literatura zblízka, ale na dálku
Názorná procházka obsahem projektu iLiteratura.cz, 
jehož záměrem je přehledně, pohotově a  pořádně 
informovat o knihách. Kvalitní literární časopis, který 
funguje i bez tradičních atributů (kamenné redakce, 
tištěného papíru, osobních kontaktů), protože využí-
vá moderní technologie.
 [ iLiteratura.cz

16.00–16.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Rosteme s knihou – web pro děti i dospělé
Webový portál kampaně na podporu četby knih Ros-
teme s knihou je určen nejen dětem, ale také jejich 
rodičům, učitelům a knihovníkům, kteří zde mohou 
nalézt spoustu novinek, informací a inspirace.
 [ Svět knihy, s.r.o.

 ]pátek 16. 5.
10.00–10.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Představení nového internetového portálu 
o češtině www.nechybujte.cz
Nový internetový portál o češtině www.nechybujte.cz 
je určen široké veřejnosti. Vznikal více než 15 let 
a obsahuje tři rozsáhlá, zcela aktuální lexikografická 
díla: výkladový slovník češtiny, slovník synonym a an-
tonym a pravidla pravopisu.
 [ LINGEA

11.00–11.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Bubux.cz – čtením získáváš!
Bubux.cz je čtenářským pokojíčkem, ve kterém se 
děti mohou pochlubit svým kamarádům nebo učiteli 
čtenou nebo přečtenou knížkou. Za každou novou 
knížku si zároveň mohou do svého virtuálního poko-
jíčku přidat nějaké nové vybavení, ať už nábytek nebo 
hračku.
 [ Euromedia Group

13.00–13.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Internetové aktivity SČKN (www.ceskeknihy.cz, 
www.knihybezdph.cz …)
Přehled aktivit profesní organizace knihkupců a na-
kladatelů – SČKN na internetu: bibliografická data-
báze ceskeknihy.cz, kampaň Knihy bez DPH, kampaň 
Kniha – závislost na celý život.
 [ Svaz českých knihkupců a nakladatelů

14.00–14.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Kudy vedou cesty od nakladatelů ke čtenářům
Proč vznikl nezávislý a neziskový web Kultura21.cz, 
co a komu přináší, jaké jsou jeho cíle a přání.
 [ Kultura 21.cz

15.00–15.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

EOD – eBooks on Demand
Služba EOD (elektronické knihy na objednávku) 
umožňuje získat v elektronické podobě knihy z fondu 
NK ČR či Slovanské knihovny vydané v letech 1500–
1900, které už nechrání autorský zákon. Do projektu 
EOD jsou zapojeny knihovny a  paměťové instituce 
z celé Evropy.
 [ Národní knihovna ČR

16.00–16.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Manuscriptorium – digitální knihovna starého 
písemnictví a jeho originálů
Manuscriptorium je digitální knihovna rukopisů a dal-
ších historických dokumentů provozovaná Národní 
knihovnou ČR. Shromažďuje materiál 126 institucí 
z  23 zemí. Zpřístupňuje digitální obrazové kopie 

LITERATURA 
ONLINE 8



35

T
E

M
A

T
IC

K
É

 P
R

O
G

R
A

M
Y

5 KOLIK PODOB MÁ KNIHA?  6 FANTASY & SCI-FI  7 ODRAZ HISTORIE  8 LITERATURA ONLINE

i plné texty a také katalogové záznamy.
 [ Národní knihovna ČR

17.00–17.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Staňte se spisovatelem!
Agentura MÁM TALENT vyhledává literární talenty. Co 
všechno projekt MÁM TALENT nabízí a jaké jsou šan-
ce stát se spisovatelem? Za první rok svého působe-
ní našla agentura vydavatele pro 10 autorských prvo-
tin! Bude váš rukopis ten jedenáctý?
 [ Literární agentura Mám talent

 ]sobota 17. 5.
10.00–10.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Výpůjčky elektronických knih v ČR
Výpůjčky e-knih jsou čerstvou novinou ČR. Přijďte si 
poslechnout, jak lze na e-výpůjčkách ušetřit, jak je 
stahovat a kde je číst. Pro každého účastníka před-
nášky máme připravenou e-výpůjčku ZDARMA.
 [ eReading.cz

11.00–11.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Pište-povídky.cz – startovací plocha pro budoucí 
spisovatele
Portál Pište-povídky.cz je prostorem neomezených li-
terárních možností. Je tu proto, aby dal prostor všem 
– amatérským tvůrcům, které psaní především baví 
a naplňuje, ale také talentovaným autorům, kteří by 
rádi realizovali své vysněné cíle.
 [ Parcerior spol. s r.o.

13.00–13.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Internetový magazín jako prostor pro reflexi 
literatury
Jakou funkci mají recenze uveřejňované na interneto-
vých portálech? Kdo jsou jejich autoři, jaké mají cíle 
a pro koho své články píšou? Představení magazínu 
VašeLiteratura.cz a jeho redaktorů.
 [ VašeLiteratura.cz

14.00–14.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO6
Jak Dagon na svět přišel
Povídání o tom, jak a proč web vznikl. Úskalí i rados-
ti vytváření webzinu – jaké to je prosadit se v moři 
plném starších a  zkušenějších žraloků? A  možná 
i něco víc, když bude Dagon v dobrém rozmaru.
 [ Dagon

15.00–15.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Prezentace literárního webu Opičí revue
Prezentace literárního webu Opičí revue. Představení 
konceptu internetového časopisu Opičí revue s ohle-
dem na jeho specifika, obsahové a čtenářské zamě-
ření.
 [ Opičí revue

16.00–16.50 
 LITERÁRNí kAvÁRNA – pRAvé křídLO25
Tištěná kniha versus animovaná 
e-kniha – nepřátelství na život a na smrt?
Nakladatelství Meander představuje 12 animova-
ných trailerů ke svým ilustrovaným knížkám a komik-
sům. Debata autorů s animátory o budoucnosti tiš-
těné knihy i elektronické knižní kultury s animátory.
 [ Nakladatelství Meander, Anomalia a Svět knihy, s.r.o.

16.00–16.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Literární server Světy literatury
Představení literárního serveru Světy literatury. Při-
stupujeme k literatuře jinak. Jak? Přijďte se podívat. 
Najdete nás na adrese svetyliteratury.cz
 [ Světy literatury / Svetyliteratury.cz

17.00–17.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Publikace děl umělců na serveru Totem.cz 
a zkušenosti redakce. Celonárodní festival Den 
poezie
Chcete publikovat svá díla na serveru s  denní ná-
vštěvností kolem 1000 lidí? Chcete se zúčastnit ce-
lonárodního festivalu Den poezie s  bohatou zahra-
niční účastí? Na vaše otázky vám rádi odpoví 
organizátoři obou občanských sdružení.
 [ Občanské sdružení Loreta a Občanské sdružení Společnost 
poezie

 ]neděle 18. 5.
14.00–14.50 LITERATURA ONLINE – pRAvé křídLO

Neočtení neohnutí Blázni(.cz)
Blázni.cz nejsou ani web ve stylu „přidejte, kdo chce, 
co chce“, ani uzavřený blog několika tvůrců. Vznikli 
jako prostor pro „naivní a nesemleté“ autory, kteří 
ale musí vystoupit z anonymity internetu a fyzicky se 
potkat. Skupina stále roste a vydává i hmotný časo-
pis. Něco z něho vám přečteme.
 [ Blázni.cz


